國立嘉義大學明德樓宿舍____學年度_____寢室生活公約
主旨：

由室友之間訂定寢室生活公約用意是在維護寢室內屬於該寢

住宿生共同公共利益，讓彼此互相尊重，溝通協調，當室友間有違

該寢生活公約時可依據該寢生活公約到宿舍辦公室申訴，再召開第

一次協調會 (會議成員為舍長、宿辦輔導員、該寢室所有住宿

生)，如協議無效違規者再犯將依規定扣點後通知家長，再無改進

時，將進行第二階會議由(宿舍管理委員會)召開違紀會議並依國立

嘉義大學宿舍管理規則送簽呈長官後辦理懲處。

(請討論過再填寫，不要填「都可以.隨便」)

公約訂定範圍如下：

※燈光管制部份：

□1、夜間______點準時熄大燈(宿舍總管制是凌晨 1點)。

□2、考試期間______點準時熄大燈(宿舍無管制)。

□3、凌晨_____點~_____點關閉桌上抬燈。

(桌上檯燈請注意亮度不要影響到室友睡眠)

□4、自訂：________________________。

※網路使用部份(務必填寫，因為每年室友吵架的項目其中之一)

□1、夜間______點準時斷網。

□2、夜間______點到早上______點禁用有聲麥克風、機械式鍵

盤聲、點滑鼠聲音。

□3、夜間______點到早上_____點請使用耳機。

□4、自訂：_________________。

※寢室寧靜部份：

(寢室內嚴禁止大聲喧嘩、玩麻將、喝酒、忘我的大聲唱歌..製造

噪音，以維護寢室安寧)

□1、夜間_____點後不使用浴室(洗澡、洗髮、吹頭髮…等)。

□2、夜間_______點後不在寢室講電話。

□3、夜間________點後不接受他寢室友串門子、留寢。

□4、自訂：____________________。

※寢室就寢時間：

□1、凌晨____點前(含)就寢 □2、自訂：________________。

(請翻背面)

※寢室整潔衛生及垃圾分類部份

(務必定時清掃，避免期末掃到腰酸背痛，抱怨不斷)：

□1、_______天輪流打掃負責，

順序：1._____床 2.______床 3._______床 4.______床。

□2、公共區(浴廁內)禁止放置個人物品(含碗…等)。

□3、個人垃圾______天需丟棄。

□4、個人衣物避免_______天不清洗。

(避免發出臭味影響其他室友)

□5、是否可以在寢室內公共區域晾曬未乾衣物_____________。

□6、自訂：___________________。

※冷氣使用時間：冷氣儲值卡使用請各寢自行協調

一、 建議溫度不要低於 26 度

二、 冷氣濾網要勤洗

三、 發現故障立即報修

□1、______室溫可以開。

□2、開冷氣時間：______分/時。

□3、_______人數在寢室可以開。

□4、自訂：________________。

※寢室安全管制問題：外出時寢室無人在的時候是否鎖門。

□需要、□不需要

※嚴禁使用違規電器用品，讓其他樓民在期末分擔違規者的電費，

為了水電費著想也請隨手關燈。

違規使用禁用之電器者扣 6點

寢室:      寢

(請務必協調共識後簽名確認，任何簽名均需負起相關責任)

繳交生活公約前請先各自拍照留存

A 床住宿生:__________    B 床住宿生:__________

C 床住宿生:__________    D 床住宿生:__________

中華民國   年   月  日                明德樓宿舍管理委員會